Consultas / Medicamentos / Medicamentos

Detalhe do Produto: bromidrato de citalopram

Nome do Produto bromidrato de citalopram Complemento da
Marca

Numero da 125680272 Data da

Regularizagao Regularizagao

Empresa Detentora PRATI DONADUZZI & CIA CNPJ

da Regularizagao LTDA

Principio Ativo BROMIDRATO DE CITALOPRAM
Medicamento de CIPRAMIL

referéncia

Classe Terapéutica ANTIDEPRESSIVOS

Tipo de Priorizagao Ordinaria Parecer Publico
Bulario Eletronico Acesse aqui Rotulagem
N° Apresentagao Registro
1 20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR 1256802720017
TRANS X 7
2 20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR 1256802720025

TRANS X 14

3 20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR
TRANS X 15

4 20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR

TRANS X 28

1256802720033

1256802720041

Numero do Processo
12/11/2018 Vencimento da
Regularizagao

73.856.593/0001-66 AFE

Categoria Regulatéria

ATC

- Processo(s) Clone

Forma Farmacéutica

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

25351.143074/2012-11

11/2028
1.02.568-5

Genérico

Acesse aqui
Data de Validade
Publicagao
12/11/2018 24 meses
12/11/2018 24 meses
12/11/2018 24 meses
12/11/2018 24 meses


https://consultas.anvisa.gov.br/#/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/?numeroRegistro=125680272
https://consultas.anvisa.gov.br/#/medicamentos/?numeroRegistro=125680272
https://consultas.anvisa.gov.br/#/documentos/tecnicos/25351143074201211/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/documentos/tecnicos/25351143074201211/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=73856593000166
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=73856593000166
https://consultas.anvisa.gov.br/
https://consultas.anvisa.gov.br/
https://consultas.anvisa.gov.br/#/bulario/q/?numeroRegistro=125680272
https://consultas.anvisa.gov.br/#/bulario/q/?numeroRegistro=125680272

10

11

12

13

14

Principio

Ativo

Complemento
Diferencial da
Apresentagao

Embalagem

20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR
TRANS X 30

20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR

TRANS X 300

20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR
TRANS X 500

20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR
TRANS X 600

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC

40 TRANS X 7

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC
40 TRANS X 14

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC
40 TRANS X 15

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC
40 TRANS X 28

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC

40 TRANS X 30

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC
40 TRANS X 300

BROMIDRATO DE CITALOPRAM

1256802720051

1256802720068

1256802720076

1256802720084

1256802720092

1256802720106

1256802720114

1256802720122

1256802720130

1256802720149

e Primaria - Blister de aluminio e plastico transparente

e Secundaria - Cartucho

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses



Local de
Fabricagao

Via de
Administragao

Conservagao

Restrigdo de
prescrigao

Restrigdo de

uso

Destinagao

Tarja

Apresentagao

fracionada

15

16

17

18

19

20

e Fabricante: PRATI DONADUZZI & CIA LTDA

CNPJ: - 73.856.593/0001-66
Endereco: TOLEDO - PR - BRASIL

Etapa de Fabricagao: Processo produtivo completo

ORAL

CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ( AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)

Venda sob prescrigdo médica com retengao de receita

Adulto

Institucional
Hospitalar

Vermelha sob restricao

Nao

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC
40 TRANS X 500

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC

40 TRANS X 600

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC

90 TRANS X 7

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC
90 TRANS X 14

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC
90 TRANS X 15

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC

90 TRANS X 28

1256802720157

1256802720165

1256802720173

1256802720181

1256802720191

1256802720203

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses


https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=73856593000166
https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/?cnpj=73856593000166

21

22

23

24

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC
90 TRANS X 30

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC

90 TRANS X 300

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC
90 TRANS X 500

20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC
90 TRANS X 600

1256802720211

1256802720221

1256802720238

1256802720246

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

Comprimido Revestido

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

24 meses

24 meses

24 meses

24 meses



