

## Detalhe do Produto: bromidrato de citalopram

Nome do Produto	bromidrato de citalopram	Complemento da Marca		Número do Processo	25351.143074/2012-11
Número da Regularização	125680272	Data da Regularização	12/11/2018	Vencimento da Regularização	11/2028
Empresa Detentora da Regularização	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CNPJ	73.856.593/0001-66	AFE	1.02.568-5
Princípio Ativo	BROMIDRATO DE CITALOPRAM			Categoria Regulatória	Genérico
Medicamento de referência	CIPRAMIL				
Classe Terapêutica	ANTIDEPRESSIVOS			ATC	
Tipo de Priorização	Ordinária	Parecer Público	-	Processo(s) Clone	<a href="#">Acesse aqui</a>
Bulário Eletrônico	<a href="#">Acesse aqui</a>	Rotulagem			

Nº	Apresentação	Registro	Forma Farmacêutica	Data de Publicação	Validade
1	20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR TRANS X 7 <span>Ativo</span>	1256802720017	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
2	20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR TRANS X 14 <span>Ativo</span>	1256802720025	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
3	20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR TRANS X 15 <span>Ativo</span>	1256802720033	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
4	20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR TRANS X 28 <span>Ativo</span>	1256802720041	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses

5	20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR TRANS X 30 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720051	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
6	20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR TRANS X 300 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720068	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
7	20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR TRANS X 500 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720076	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
8	20 MG COM REV CT BL AL PLAS ACLAR TRANS X 600 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720084	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
9	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 7 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720092	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
10	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 14 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720106	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
11	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 15 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720114	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
12	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 28 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720122	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
13	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 30 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720130	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
14	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 300 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720149	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
<b>Princípio Ativo</b>	BROMIDRATO DE CITALOPRAM				
<b>Complemento Diferencial da Apresentação</b>	-				
<b>Embalagem</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Primária - Blister de alumínio e plástico transparente</li> <li>• Secundária - Cartucho</li> </ul>				

Local de Fabricação	<ul style="list-style-type: none"> <li><b>Fabricante:</b> PRATI DONADUZZI &amp; CIA LTDA</li> <li>CNPJ: - 73.856.593/0001-66</li> <li><b>Endereço:</b> TOLEDO - PR - BRASIL</li> <li><b>Etapa de Fabricação:</b> Processo produtivo completo</li> </ul>				
Via de Administração	ORAL				
Conservação	CONSERVAR EM TEMPERATURA AMBIENTE ( AMBIENTE COM TEMPERATURA ENTRE 15 E 30°C)				
Restrição de prescrição	Venda sob prescrição médica com retenção de receita				
Restrição de uso	Adulto				
Destinação	Institucional Hospitalar				
Tarja	Vermelha sob restrição				
Apresentação fracionada	Não				
15	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 500	1256802720157	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
16	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 40 TRANS X 600	1256802720165	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
17	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 90 TRANS X 7	1256802720173	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
18	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 90 TRANS X 14	1256802720181	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
19	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 90 TRANS X 15	1256802720191	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
20	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 90 TRANS X 28	1256802720203	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses

21	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 90 TRANS X 30 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720211	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
22	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 90 TRANS X 300 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720221	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
23	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 90 TRANS X 500 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720238	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses
24	20 MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC 90 TRANS X 600 <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">Ativo</span>	1256802720246	Comprimido Revestido	12/11/2018	24 meses